
27Edição 265 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 25/06/2010

Possuidor: Manoel Anibal
Auto de Demolição nº. 205/2010/SMA
Extrato de Demolição nº. 205/2010/SMA
PINF nº. 714/2010/DFU

D   E   C   R   E   T   O      NO    7.498,
DE  23  DE  JUNHO  DE  2010

PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO
PARA DIVERSOS CARGOS, DE ACORDO COM O EDITAL Nº 001/
2008, QUE DIVULGA AS INSTRUÇÕES ESPECÍFICAS
REGULADORAS DO CONCURSO PÚBLICO, PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS DE DIVERSOS CARGOS PARA
ATUAÇÃO NA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA FUNDAÇÃO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e tendo em
vista o disposto no art. 37, inciso III, da Constituição Federal, c/c com o art.
10 da Lei Municipal nº 412/L O, de 20 de fevereiro de 1995;
CONSIDERANDO o disposto no item “X – Disposições Gerais, subitem 2”,
do Edital nº 001/2008, do Concurso para preenchimento de vagas de Diversos
Cargos do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,
cujo resultado final foi homologado através do Decreto nº 5.702, de  01 de
julho de  2008, no Boletim Oficial do Município - Edição nº 147;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Oficio nº 1.794/2010, da Fundação
de Saúde de Angra dos Reis, datado de 21 de junho de 2010,

D  E  C  R  E  T  A:
Art. 1º Fica prorrogado, por mais 02 (dois) anos, o prazo de validade do
Concurso Público para provimento de vagas nos seguintes Cargos:
CARGO NIVEL
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - 4º Distrito MÉDIO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 1º Distrito MÉDIO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 2º Distrito MÉDIO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 3º Distrito MÉDIO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 4º Distrito MÉDIO
CIRURGIÃO DENTISTA - 1º Distrito SUPERIOR
CIRURGIÃO DENTISTA - 2º Distrito SUPERIOR
CIRURGIÃO DENTISTA - 2º Distrito - PNE SUPERIOR
CIRURGIÃO DENTISTA - 3º Distrito SUPERIOR
CIRURGIÃO DENTISTA - 3º Distrito - PNE SUPERIOR
CIRURGIÃO DENTISTA - 4º Distrito SUPERIOR
CIRURGIÃO DENTISTA - 5º Distrito SUPERIOR
ENFERMEIRO - 1º Distrito SUPERIOR
ENFERMEIRO - 1º Distrito - PNE SUPERIOR
ENFERMEIRO - 2º Distrito SUPERIOR
ENFERMEIRO - 3º Distrito SUPERIOR
ENFERMEIRO - 4º Distrito SUPERIOR
ENFERMEIRO - 5º Distrito SUPERIOR
MÉDICO - 1º Distrito SUPERIOR
MÉDICO - 2º Distrito SUPERIOR
MÉDICO - 4º Distrito SUPERIOR

Art. 2º Em virtude de não haver candidatos classificados para novas
convocações os demais cargos por distrito não foram objeto de prorrogação.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a partir de 26 de junho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS,  23  DE  JUNHO  DE 2010.
ARTUR OTÁVIO SCAPIN JORDÃO COSTA

Prefeito
ADILSON BERNARDO

Presidente da Fundação de Saúde de Angra dos Reis - FuSAR

PORTARIA Nº 041/2010
O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE , usando de suas
atribuições legais, de acordo com o disposto no Artigo 13, Inciso IV, da Lei
nº 1.204, de 02/01/2002, e
Considerando a Estrutura de Cargos criada através da Lei nº 2.075, de 29/12/
2008;

RESOLVE:
EXONERAR, BEATRIZ HOROKOSKI BARROZO, registrada sob a matrícula
nº 2008, do Cargo Comissionado de Gerente da Divisão de Controle
Orçamentário e Financeiro, da Diretoria de Administração, símbolo CC-3,
com efeitos a contar de 10 de junho de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

– SAAE, 14 DE JUNHO DE 2010.
CARLOS ALBERTO MARCATTI D’AZEVEDO

Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 042/2010
O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE , usando de suas
atribuições legais, de acordo com o disposto no Artigo 13, Inciso IV, da Lei
nº 1.204, de 02/01/2002, e
Considerando a Estrutura de Cargos criada através da Lei nº 2.075, de 29/12/
2008;

RESOLVE:
EXONERAR, ARY EDUARDO CARNEIRO DE OLIVEIRA, registrado sob
a matrícula nº 190.804, do Cargo Comissionado de Chefe da Seção de
Almoxarifado, da Divisão de Apoio Administrativo, da Diretoria de
Administração, símbolo CC-4, com efeitos a contar de 10 de junho de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

– SAAE, 14 DE JUNHO DE 2010.
CARLOS ALBERTO MARCATTI D’AZEVEDO

Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 043/2010
O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE , usando de suas
atribuições legais, de acordo com o disposto no Artigo 13, Inciso IV, da Lei
nº 1.204, de 02/01/2002, e
Considerando a Estrutura de Cargos criada através da Lei nº 2.075, de 29/12/
2008;

RESOLVE:
EXONERAR, ANA LUIZA BARBOSA DE SOUZA PEREIRA, registrado
sob a matrícula nº 190.792, do Cargo Comissionado de Chefe do Setor de
Protocolo e Ouvidoria, da Seção de Apoio Administrativo, da Divisão de
Apoio Administrativo, da Diretoria de Administração, símbolo CC-5, com
efeitos a contar de 10 de junho de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

– SAAE, 14 DE JUNHO DE 2010.
CARLOS ALBERTO MARCATTI D’AZEVEDO

Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 044/2010
O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE , usando de suas
atribuições legais, de acordo com o disposto no Artigo 13, Inciso IV, da Lei
nº 1.204, de 02/01/2002, e
Considerando a Estrutura de Cargos criada através da Lei nº 2.075, de 29/12/
2008;

RESOLVE:
EXONERAR, ROBERTO FERREIRA CIZA DA COSTA, registrado sob a
matrícula nº 190.797, do Cargo Comissionado de Chefe do Setor de Medição,
da Seção de Cadastro e Fiscalização, da Divisão Comercial, da Diretoria de
Administração, símbolo CC-5, com efeitos a contar de 10 de junho de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

– SAAE, 14 DE JUNHO DE 2010.
CARLOS ALBERTO MARCATTI D’AZEVEDO

Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 045/2010
O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Alexandre Giovanetti Lima, Engenheiro Civil,
matrícula 190539, para exercer a fiscalização do serviço de execução do
sistema de esgotamento sanitário na área central do Município de Angra dos
Reis, sob regime de empreitada por preço unitário, com fornecimento de
mão-de-obra, materiais e equipamentos, objeto do mm. n° 028/2010/SAAE,
Concorrência nº 001/2010 e Ordem de Serviço n° 012/2010/SAAE, a ser
executada pela empresa Sanerio Engenharia Ltda.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

– SAAE, 16 DE JUNHO DE 2010.
CARLOS ALBERTO MARCATTI D’AZEVEDO

Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 046/2010
O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE, usando de suas
atribuições legais;

RESOLVE:
DESIGNAR , os seguintes servidores para compor a Comissão de
Acompanhamento e Recebimento das Obras do Sistema de Esgotamento
Sanitário na Área Central do Município de Angra dos Reis.




